Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo PRIS””N”‘

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

“TOSI-V”SH.P.K., (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér t& biznesit 71215598 dhe numér fiskal 601542005
pérfagésuar nga Vlor Ukella ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Punét renovuese né objektin e komunés sé vjeter dhe komunés sé re

Nr. i prokurimit ' 616-19-3884-5-2-1

Nr i brendshém 61619 103 521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Punét renovuese né objektin e komunés s¢ vjeter dhe komunés sé re
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: [75.048,35] €: [Shtatédhjeté e Psé mijé e dvzet e 1eté euro e tridhjeté e pesé
eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecganta t& kontratés.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né dy situacione pér punét e kryera
dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Situacioni i dyte dhe i fundit duhet te jete jo me pak 10% e vleres se kontrates me konstatim
nga menagjeri i kontrates.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

I T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit,




(b)
(c)
(d)
(e)

3.2 Dokumentet e ndryshme
paqartésis¢ ose divergjencés, a

Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim
ané dhe K

dérgohen

adresohen Autoritetit Kontraktues os,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikaté
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit
t€ komunikatés sé tij. Né té gji

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Komunikimet

q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
to duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Q€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra

ontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té

e komunikimit té tij.

4.3 Kudo

n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pél
nése specifikohet ndryshe né njoftim t
dhe fjalét "njofton", "vértetoje”, "

miratoj "ose"vendosé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né ojube AR

Kontraktuesin.

pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérgu
tha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gj

¢ Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés,

n kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
esi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
itha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin

qimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
"do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
mbahet apo vonohet pa arsye.

€ n€ tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Pér Autoritetin Kontraktues

Departamenti i Prokurimit

Pér Kontraktuesin
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen ¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e si guruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do 1 thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané € mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet¢ valid vetém nése ka marrtveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t€ saj te njé pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, & shumave qé duhet 1€ paguhen ose qé do t& béhen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies s& (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
Kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj. ku e
konsideron si 1€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi €sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose &
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshiém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até & periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'j transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagese, njé kopje 1& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Igshimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte., né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion té tij né giendje t& mirg, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre ori gjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojn€ nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té€ ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund ¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime @
Kontraktuesit.

7.2 N& baze 1€ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme. duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢
qéndrimit. pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
qgéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés.
do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.



8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t¢ sigurojé q& personeli i tij. 1€ aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés. ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1& punimeve do té
behen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pun&s pér arsyet e méposhtme;

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme. vinga. kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do té p&rdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarst e rastit. ohjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér si guriné e (€ gjitha aktiviteteve né& vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendesim té propozuar t¢
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jan& né thelb 1& barabarta ose mé t& mirg
se ato t¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (&
ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dite pas I&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté n& formén e dhéné né piesén IV t€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'l.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekieve, rreziget e léndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t punimeve deri né fund & periudhés garantuese (& defekteve né
shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atgheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.



1.5 Né qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi si gurim, Autoriteti
Kontraktues mund ¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresg
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK., kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tille. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejten t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk sshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé si guring né vend-punishte gjate gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& Jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta. pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjes pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané t¢ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& si gurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar piesét e rrugéve, urave. do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té
Jet& né shpenzime t&¢ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés per & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ni ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit (& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve € do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.,

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet. ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje té& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakitues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu q& t& mund ¢ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose n¢ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i ésht¢ dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dité qé Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (€ likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e
percaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara n ga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve 1& punésuar
né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryerané vend, mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b)  deklaratat e hollésishme t& 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nise
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqes€ piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar. do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta si gurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés
n& ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do 1 jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet, mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontrat¢ dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe
periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé. sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se¢ t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”. t& cekur né KVK., i cili do té jet¢ pérgjegjés pér mbik&qyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés. duke filluar q¢ nga dita ¢ par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésite qé
mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet Q¢ 1€ parages¢ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1& keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mijeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend jetér, si¢ mund 1€ specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet | kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj
certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
q¢ keto teste t& pérsériten né (& nj&jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me p&lgimin
¢ pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e
t¢ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t¢ informojé Menaxherin e Projektit. né qofié€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do 'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla

ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT



Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t¢ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré. deri né datén kur pagesa éshté béré me vonese, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare 1& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess. duhet
t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& peérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim. dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet
pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e ve. Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e par€, por shuma
¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kéte ményré me furnizim

1& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas orarit (&
pérqindjeve t€ pérfunduar ¢ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Paras¢

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t¢ zévendgsoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve (& vlerSsuara té punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t¢ vértetuar mé parg,



28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& Kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shuméen qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q¢ éshté
pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg. vlera e punés sé ekzekutuar do t@ pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit. do 1& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé bérd
n¢ pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t¢ kérkuar né ményre
t& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose n ga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi. deklaratén
¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg t& kontratés, Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajn¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar
1€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pies€ t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak 1@
Jjoprofesionalizmit t&é Kontraktuesit.

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme



31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (¢ cilén verifikimi dhe testet (¢ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe te
jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar. njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théni.
nése kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendé&simi ose rinovimi &sht¢ bere
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pies¢ t& punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& Korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesal e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjchere ose. pasi &hté arritur. nuk éshté né gjendje q¢ & marre
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pEr veprimin ¢ marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pergjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1&
Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhds sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré té (illé q& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur
(€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratiés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t¢ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do 1€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1& Justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&
Menaxherit & Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t&€ kontratés.



37.4 Nése pér shkak t& fajit & palds sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé
Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht. do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1¢ largohet
nga zona e punés dhe ta léng até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Koniraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, cksplodimet. térmeti.
zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese. e paparashikueshme dhe jashié
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen, N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésis objektive sé pérmbushjes
s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike.
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé té& gjitha punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t¢ kontratés mund (¢ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté &shté bérs i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
Q¢ jané marré para datés s& éshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve (€ pakryera. si¢ &shté cekur né
KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (¢ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj nji certifikaté pér vlerén e punés s¢ bére, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme
t& heqgjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€ém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat n€ avans t¢& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
Jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontrates nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t¢ ketij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe

pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur ng ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndadhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme. palét do
1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do &

Jen& & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila

palé do (€ ket& (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila

palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjiykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet g¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siquri 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
guria & S :
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 100 ditesh
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi e Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét

brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés,




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do te jete 70 dité
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né dy situacione pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Situacioni i dyte dhe i fundit duhet te jete jo me pak
10% e vleres se kontrates me konstatim nga
menagjeri i kontrates.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerds se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 16shimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve -3 vite

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jete¢ 75 dite
kalendarike pas nénshkrimit té kontratés.

16



gz;g{(eigjtema LB Periudha garantuese e defekteve &shté [3] vite

Pagesa pas #9:1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé

mosmarréveshjeve se Drejtésisé

Figihia g 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

gicia lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e

mosmarréveshjeve 2 e i .

me procedurs mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

giyaésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

17



RIORGANIZIMI DHE RENOVIMI | DISA HAPESIRAVE NE KOMUNEN E
VJETER&TE RE, TE PRISHTINES

Nr.

Pershkrimi

Njesia

Sasia

Cmimi njesi
(Euro) €

Cmimi Total

(Euro) €

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne giendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& cmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré
materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve t& béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

A. ARKIVA NE KOMUNEN E VIETER PAS RIORGANIZIMIT TE BODRUMIT

Punét Pergaditore

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali

11

Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve te ndertimit mbrenda objektit) hyrije
daljeve ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabelave informuese per
siguri ne puné

1.2

paushall

1.00

50.00

50.00

Instalimi i pérkohshem i rrjetit elektrik ne objekt

paushall

1.00

50.00

50.00

13

Pergaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve te nevojshme dhe
te gjitha organizimet per fillimin e punimeve

paushall

1.00

1,000.00

1,000.00

Shuma 1l

1,100.00

Punet muratuese, suvatimi, gletimi dhe lyerja

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali

2.1

Te behet furnizimi, punimi dhe mbyllja e hapesirave harkore permes murit
ndares me blloka te siporexit , ku trashesia e murit eshte t=77 cm, lidhja e tij
behet me ngjites adekuat. Ne ¢gmim te llogariten te gjitha punet paraprake.

6.00

100.00

600.00

2.2

Te behet furnizimi, punimi dhe mbyllja e hapesires e cila ndan korridorin dhe
shkallet, permes murit ndares me blloka te siporexit , ku trashesia e murit
eshte t=20 cm , lidhja e tij behet me ngjites adekuat. Ne ¢mim te llogariten te
giitha punet paraprake.

20.00

110.00

23

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te reja me llaq te gatshem duke
parapare rrjeten me ngjites dhe gletin ne dy shtresa ne te dy anet e murit, ne
gmim te kalkulohen kendet metalike dhe te gjitha aksesoret tjeré, siperfagja

duhet te jete e gatshme per ngjyrosje.

11.50

5.00

57.50

24

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve te reja dhe atyre ekzistuese me
polikolor ne dy shtresa (ne vendet e demtuara paraprakisht te behet grryerja,
pastrimi dhe permisimi me glet), siperfagja paraprakisht te lyhet me bazé.

415.80

2.00

831.60

Shuma 2

1,599.10

Punet e zdrukthtarise

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali

3.1

Te behet furnizimi dhe montimi | deres nga druni | plote me dimensione
90x210 cm kualitet te larte, me mekanizem perkates per hapje dhe mbyllje.
Ne gmim te kalkulohet edhe furnizimi me material dhe sanimi | perimetrit per
reth dyereve me te gjitha elementet tjera.

copé

2.00

500.00

1,000.00

3.2

Furnizimi dhe punimi | deres fluturese nga qgelqi gjysem transparent me
dimenzione 80/200 cmme korniza alumini apo inoxi.Dera te' montohet ne
lartesi 2 cm mbi dysheme dhe te kete doreza , brave dhe baglfam nga inoxi
dhe mekanizem per vetembyllie, pjesa e gelgit me trashesi 10
mm.Mekanizmat e dyerve te jene te kualitetit te larte , me rregullim digjital e
cila implementohet me ndihmen e mikrokontrollueseve dhe telekomandes
me shpejtesi te hapjes -mbylljes 3-70 cm /sec.Aktivizimi automatik i ndihmuar,
me ane te senzoreve IC per hyrje dhe dalje dhe prezence.Dimenzionet korniza
80 cm me 200 cm(paraprakisht te behen matjet ne vend)

copé

1.00

1,000.00

1,000.00

Shuma 3

2,000.00

Furnizimi dhe montimi i raftave

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali

4.1

Te behet furnizimi dhe montimi i raftave me dimensione 90x40x185 cm, me
material te llamarines se plastifikuar. Llamarina mund te kete ngjyre te hirte,
me mekanizem te sirtareve me hapje dhe mbyllje, siguria e tyre behet me
celesat e vecante te tyre.

copé

50.00

70.00

3,500.00

4.

%]

Te behet furnizimi dhe montimi i raftave 2.7x2.6x0.65 m' me tri ndarje ne
dyja anét 0.9m', pér mbrojtjen e dokumentave te arkivuara te sistemit
modular me sistem rreshgites te cilat montohen dhe ankorohen ne dysheme
me shina ku levizja behet me rrota. Materiali | saj eshte metal me ngjyre te
perhimet dhe me mveshje pluhuri Epoxy. Raftat permbajne te gjitha
elementet percjellese duke perfshire traret vares, ndarjet, shtyllat, tavanin,
anesoret dhe traret, sipas detalit ne projekt. Ne ¢gmim te kalkulohet komplet
sipas vizatimeve dhe shinat e perforcuara ne dysheme duhet te zgjaten jashte

rafteve 1m'.

copé

17.00

350.00

5,950.00




A. REKAPITULLIMI -ARKIVA NE KOMUNEN E VIETER PAS RIORGANIZIMIT TE BODRUMIT

1 |Punet pregatitore € 1,100.00

2 |Punet muratuese dhe suvatuese € 1,599.10

3 |Punet e zdrukthtarise £ 2,000.00

4 |Furnizimi dhe montimi | raftave 3 9,450.00
€

TOTALI A.

14,149.10




B. PUNET MAKINERIKE (VENTILIMI)- NE DHOMEN E SERVEREVE DHE ARKIVEN E RIORGANIZUAR NE BODRUM

Verejtje: Cmimi pér cdo pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, furnizimin;transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht
funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né ¢cmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri
né léshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

5 |Klima me inverter Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Furnizimi dhe montimi | Klimés me INVERTER me kapacitet Qn/f = 9000 BTU.
5.1 |Njésia e brendhshme dhe njésia e jashtme.Né ¢mim t& kalkulohén edhe gypat copé 2.00 1,000.00 2,000.00
cizolimi etj.
5.2 |Konstrukcioni mbajtes i klimave njésia e brendshme. copé 2.00 100.00 200.00
5.3 |Konstrukcioni mbajtes i klimave njésia e Jashtme. copé 2.00 100.00 200.00
Shuma5| € 2,400.00
6 | Ventillimi Njesia Sasia Cmimi njési Totali
6.1|Furnizimi dhe montimi | Ventilatorit "BOX", L = 3000 m3/h, N = 0.7 kW, .
n=1400/min, dp=300 Pa cope | M ks
6.2|Lidhje fleksibile e kanalit me ventilator copé 2.00 100.00 200.00
6.3|Punimi dhe montimi i kanaleve nga llamarina me trashési dhe
dimensione sipas projekit detal i cili duhet ti bashkangjitet ke AN0E0 400 000
6.4
Pjesét fazonike 40% nga pozicioni 3 Faustal s 2000.00 e
6.5|Furnizimi dhe montimi i grilave pér prurje dhe thithje té ajrit
525x 125 mm, me rregullim copé 19.00 55.00 1,045.00
6.6 |Furnizimi dhe montimi i grilave fikése kundér shiut
500 x 250 mm copé 2.00 55.00 110.00
Shuma 6| € 6,155.00
B. REKAPITULLIMI PUNET MAKINERIKE
5 |Klima me inverter € 2,400.00
6 |Ventillimi € 6,155.00
TOTALIB. | € 8,555.00
C. RENOVIMI DHE RIORGANIZIMI | DHOMES SE SERVEREVE NE HAPESIREN E BODRUMIT
7 [Punét Pergaditore Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve te ndertimit mbrenda objektit) hyrje
7.1 |daljeve ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabelave informuese per | paushall 1.00 50.00 50.00
siguri ne puné
7.2 |Instalimi i pérkohshem i rrjetit elektrik ne objekt paushall 1.00 50.00 50.00
73 Perg_adlt;a e pt{n_nshtes, baf’t!a e_: mjete\.rle dhe materialeve te nevojshme dhe satiehall 1.00 1,000.00 1,000.00
te gjitha organizimet per fillimin e punimeve
Shuma 7| € 1,100.00
8 [Demolimet dhe Punet Pergaditore Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Té béhet demolimi me kujdes i deres me dimensione 90x200, pozicioni
81 Egr:i:m largimin ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se kompier 1.00 50.00 50.00
Té béhet demolimi me kujdes i dritares me dimensione 100x60, pozicioni
8.2 perfshin largimin ne deponi te caktuar nga organi mbikeqgyres, jo me pak se — 1.00 50.00 50.00
10 km.
Shuma 8| € 100.00




9 |Punet muratuese dhe suvatuese Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furnizimi, punimi dhe mbyllja e hapesires se dritares me blloka
i ashesi rrit ekzi eshte t= itj
9.1 snporepf {t‘r' "esua emu Ti e;lstues. S tet_?Ocm}, pef mbrojtje nga m2 150 100.00 150.00
depertimi i ujit atmosferik. Siperfagja e murit duhet te jete e gatshme per
suvatim. Ne ¢mim te llogariten te gjitha punet paraprake.
Te behet furnizimi, punimi dhe mbyllja e hapesires se deres ekzistuese me
9.2 |blloka siporex. Siperfaqja e murit duhet te jete e gatshme per suvatim. Ne m2 2.00 20.00 40.00
¢mim te llogariten te gjitha punet paraprake.
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te reja me llaq te gatshme duke
93 parapa rr]etenjn me ngjltes:.dhe gletin ne d?r sll'lltr(-:\sa, ne lem te kallkulohen m2 7.00 10.00 70.00
kendet metalike dhe te gjitha aksesoret tjers, siperfagja duhet te jete e
gatshme per ngjyrosie.
Furnizimi me material dhe punimi ifasades se jashtme Demit ne pjesen e
9. m_hyllurlte dr‘ztares {d.l.jke,l u pershtatur asaj ekm?tuese] dutfe parapire - 1.80 40.00 72.00
stiroporin, rrjeten, ngjitesin dhe fasaden. Ne ¢mim te llogaritet te giitha
pozicionet tiera paraprake.
9.5 Furrws2|m| me material dh.e ngjyn_:;sja e mure‘ve te reja dhe atyre rikzmtuese me m2 48.20 1.00 48.20
polikolor ne dy shtresa, siperfagja paraprakishte te lyhet me bazé.
Furnizimi me material dhe punimi i shkalleve me material metalik me 3 lartesi
h=3x15.0cm, dhe gjeresi b=90 em, te cilat ndertohen per arsye te ngritjes se
9.6 |dyshemes antistatike. pozicioni perfshin edhe mveshjen anash me pllaka komplet 1.00 500.00 500.00
metralike
Véretie: shkallet duhet te perputhen me lartesin shemes antistatike.
Furnizimi me material dhe montimi | dyshemes antistatike me konstruksion
0.7 metalik te pa'nra ab‘nkgar', me le"I"!EI"IS!OI't te panrfllt te pllaks antistatike B 16.50 100.00 1,650.00
60X60cm (sipas vizatimit ne projekt), paraprakishte mostra duhet te
aprovohet nga organi mbikgyres.
Shuma 9| € 2,530.20
10 [Punet e zdrukthtarise Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te beRet furnizinm dhe montimi 1 deres metalike N Ghomen & SETVereve me
dimensione 90x210 cm kualitet te larte, me mekanizem perkates per hapje
10.1 |dhe mbylije, sipas standardeve te ketij lloji. Ne ¢mim te kalkulohet edhe copé 1.00 750.00 750.00
furnizimi me material dhe sanimi | perimetrit perreth deres me te gjitha
elementet tjera.
Shuma 10| € 750.00
PUNET ELEKTRIKE - DHOMA E SERVEREVE KOMUNA E VJETER
Per te gjitha pozicionet duhet te behet blerja, furnizimi dhe montimi (instalimi)
11|Kuadrot shperndares Njesia Sasia Cmimi njési Totali
KSH F1, Kuadri Shpérndarés F1
Furnizimi dhe montimi i kuadrit shpérndarés me 15 vende per siguresa. Nga
materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne mur, komplet me| copé 1.00 100.00 100.00
elektro pajisje:
111 S|gtfrese automatike, 3P, cat.C/6kA, 404, e cila duhet te montohet ne piken e copd 1.00 20.00 20.00
kygjes KSHK.
Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 1.00 40.00 40.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 11.00 3.00 33.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 10A copé 1.00 15.00 15.00
Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 1.00 150.00 150.00
KSH F2 , Kuadri Shpérndarés F1 z
Furnizimi dhe montimi i kuadrit shpérndarés me 15 vende per siguresa. Nga
materiali plastik me dere te tejdukshme , montimi ne mur, komplet me| copé 1.00 200.00 200.00
elektro pajisje:
11.25i g ik .C/6k il i
Slglfrese automatike, 3P, cat.C/6kA, 40A, e cila duhet te montohet ne piken e e 1.00 20.00 20.00
kygjes KSHK.
Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 1.00 30.00 30.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 10.00 5.00 50.00
Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj. LS 1.00 150.00 150.00
Shuma 11| € 808.00




Ndrigimi, Priza dhe Kabllot

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali

Furnizimi dhe montimi i lampave LED Panel 50W, 3000K, 3950im, AC:200-
240V, 50/60Hz, Dim:600 x 600 x14mm ose ngjashem, IPP44, klasa e
eficiencés A+

copé

2.00

50.00

100.00

Furnizimi dhe montimi i llampave emergjente né teknologjin LED 8W - IPP44,
klasa e eficiencés A+

copé

1.00

50.00

50.00

Furnizimi dhe montimi i prizave nje fazore me toksim 230V/10/16A, per
montim ne mure se bashku me elementet tjera si kutia etj.

copé

19.00

10.00

1590.00

Furnizimi dhe montimi i nderpreresve njepolar, montimi ne mure.

cope

1.00

10.00

10.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e ndrigimit perfshire PVC
gypat perkatese per kabllo tipit: PPO0 3 x 1.5 mm?

30.00

2.00

60.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e prizave elekterike perfshire
PVC gypat perkatese per kabllo tipit: PP0O 3 x 2.5 mm?

110.00

2.00

220.00

Furnizimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e kuadrove shperndares PPOO
5 x 10 mm? nga dy pikat e ndryshme per dy KSH. Ne qmim te parashihet edhe
kanali PVC 3.0x4.0cm. Gjate shtrirjes se kabllove duhet te behet deportimi 3

12.7|mureve me trashesi 30cm.

120.00

3.00

360.00

12.8

Furnizimi_dhe montimi i prizave te internetit RJ45

copé

4.00

20.00

80.00

Furnizimi , shtrirja dhe konektimi | kabllos UTP Cat6 nga kabineti ne perdhes
deri te dhoma e servereve. Ne qmim te parashihet gypi PVC adekuat si dhe
kanali PVC 3.0x4.0cm. Gjate shtrirjes se kabllove duhet te behet deportimi |

12.9 nje pllake si dhe 3 mureve me trashesi 30cm.

160.00

1.00

160.00

12.10

Testimi dhe leshimi ne pune

paushall

1.00

150.00

150.00

Shuma 12

1,380.00

13|Smart-UPS 15000VA - UPS - 12kwW

Njesia |

Sasia I Cmimi njési |

Totali

Furnizimi dhe montimi

13.1

= Specifikat teknike:

o Voltage Required :AC 220/230/240 V

o Frequency Required :50/60 Hz

o Voltage Provided :AC 220/230/240 v, AC 230 V
o Power Provided :12 kW, 12000 (Watts)

o Input Connector Type :Hardwire 3-wire (1PH + N + G), Hardwire 5-wire (3PH
+N+G)

o Input Connector Qty :1

o Output Connector Qty :10

0 Batteries Qty :4

o Battery Technology :Lead acid

o Circuit Protection :Circuit breaker

o Voltage Provided Margin :+ 5%

o Frequency Provided :50/60 Hz

0 UPS Output Waveform :Sinewave

o Input Voltage Range :AC 160 - 280 V

o UPS Technology :On-line

o Form Factor :Rack-mountable

o Power Device Features :Audible alarm, Built-in static bypass, Emergency
power off, Internal bypass, LCD display

o0 Input Wiring :3-phase / 1-phase

o Power Capacity (VA) :15000 VA

* Service & Support

copé

1.00

7,000.00

7,000.0

Shuma 13

7,000.00

GJITHSET INSTALIMET ELEKTRIKE

(]

9,188.00

C. REKAPITULLIMI DHOMA E SERVEREVE -KOMUNA E VJETER

7

Punet pregatitore

1,100.00

8

Demolimet dhe punet pergatitore

100.00

g

Punet muratuese dhe suvatuese

2,530.20

10

Punet e zdrukthtarise

750.00

11

Kuadrot shperndares

808.00

12

Ndrigimi, Priza dhe Kabllot

1,380.00

13

Smart-UPS 15000VA - UPS - 12kW

7,000.00

TOTALIC.

e | om | et [ on | oh |

13,668.20




D. RIORGANIZIMI | TUALETEVE PER PAK (PERSONA PER AFTESI TE KUFIZUARA) NE OBJEKTIN E VIETER TE

KOMUNES
14(Punét Pergaditore Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve te ndertimit mbrenda objektit) hyrje
14.1 |daljeve ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabelave informuese per | paushall 1.00 50.00 50.00
siguri ne puné
14.2 |Instalimi i pérkohshem i rrietit elektrik ne objekt paushall 1.00 50.00 50.00
5 = : - : - =
143 ergédltja e pu.nllshtels, ba‘rtjla ? mjete\{e dhe materialeve te nevojshme dhe patishail 1.00 1,000.00 1,000.00
te gjitha organizimet per fillimin e punimeve
Shuma 14 1,100.00
15|Demolimet dhe Punet Pergaditore Njesia Sasia Cmimi njési Totali
15.1 |Te behet largimi me kujdes | elemeneteve sanitare ne tualetet e kait perdhes copé 8.00 20.00 160.00
b —= = ARieP -
15.2 Te behet demolimi dhe largimi i srukt. egzis. te Pllakave te keramikes ne mure m2 50.00 3.00 150.00
dhe dysheme
Te behet demolimi | mureve me kujdes ne tualete per riorganizimin e hapsires
153 dhe h?plell'- e deres ' pozicioni perfshin largimin ne deponi te caktuar nga m? 8.64 100.00 864.00
organi mbikegyres, jo me pak se 10 km.
Te behet riorganizimi, eliminimi me kujdes | instalimeve te panevojshme te
15.4 |ujesjellesit, kanalizimit dhe rrymes ne kete pjes te demolimeve, pozicioni copé 1.00 200.00 200.00
perfshin furnizimin me te gjitha materialet e nevojshme
Shuma 15 1,374.00
16|Punet muratuese, suvatuese dhe te keramikes Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furnizimi, punimi dhe ndarja e hapsirave sipas projektit nga blloget e
16.1 [siporexit me ngjites adekuat, trashesia e murit t=20 cm. Ne ¢mim te m2 18.00 30.00 540.00
llogariten te gjitha punet paraprake.
Te behet furnizimi dhe punimi I traut me beton arme mbi dere e hapur dhe
ne drejtim te murit te demoluar per te arritur perforicim dhe shtangim,
16.2 [pozicioni perfshin latimin furnizimin dhe vendosjen e betonit C-25/30, m? 0.60 200.00 120.00
furnizimin dhe vendosjen e armatures ne traje (120 kg per m?) me te gjitha
punet tiera paraprake,
Té behet furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te reja dhe permisimi |
kzi Il i
163 mure\fe e znstues_e? me llag te gatslhe.r.n ,hne gm:.m te kalku!t.zhen kendet i 102.20 10.00 1,022.00
metalike dhe te gjitha aksesoret tjeré, siperfaqja duhet te jete e gatshme per
vendosjen e keramikave.
Te behet pastrimi | mureve dhe dyshemeve si dhe izolimi me tri shtresa izolim
16.4 [te ftohte te kualitetit te larte, Mapei, Silka apo tjeter ne dysheme te m2 66.00 10.00 660.00
klalulohet shtresa rrafshuese (vetenivelizuese)
Furnizimi dhe instalimi | pllakave te dyshemese dhe mureve nga porcelani
Klasi i pare, dy her te pjekura.Vendosja e pllakave duhet te behet konform
16.5 |Standardit EN 13888.Ne cmim duhet te perfshihen edhe kendoret e m2 130.00 20.00 2,600.00
Aluminit,ngjitsi, dhe te gjitha punet tjeta te nevojshme per te arritur
produktin final. (pllaket e keramikes duhet ti pershtaten atyre ekzistueseve
Shuma 16 4,942.00
17 |Punet e zdrukthtarise Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furmizimi dhe montimi | deres nga PVC he Tuaetin & T e
dimensione 120x210 ¢m e kualitet te larte, me mekanizem perkates per
17.1 |hapje dhe mbyllje, sipas standardeve te ketij lloji. Ne ¢mim te kalkulohet edhe copé 1.00 500.00 500.00
furnizimi me material dhe sanimi | perimetrit perreth deres me te giitha
elementet tjera.
Te behet furnizimi dhe montimi i deres nga PYC  me dimensione 80x210 cm
17.2 |e kualitet te larte, me mekanizem perkates per hapje dhe mbyllje, sipas copé 2.00 200.00 400.00
standardeve te ketij lloji. Ne ¢mim te kalkulohet edhe furnizimi me material
dhe sanimi | perimetrit perreth deres me te gjitha elementet tjera.
Shuma 17 900.00




PUNET HIDROSANITARE
18 [Rrjeti | ujésjellésit Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Zhvendosja me kujdes te shtuar sipas vizatimeve e 2 kutijave me kaseta
181 shpfarndares te ujit_dhe gypat ekzistues.Te parashihet komplet zhvendosja, . o 1.00 100.00 100.00
kygja e gypave te rine kto kaseta dhe materiali | nevojshem, ¢gmimi per copé
komuplet,
Furnizimi transporti si dhe montimi | pjeseve per kgjen e ujésjellesit ne gypin
18.2 ekzistues. Ne gmim kalkulohet komplet materiali dhe puna pér gjatesi te m' 5.00 10.00 50.00
gypit.
1" {32mm) PPR Uii | ftofté
Furnizimi transporti si dhe montimi | pjeseve per kgjen e ujésjellesit ne gypin
18.3 ekzn.stues. Ne gmim kalkulohet komplet materiali dhe puna pér gjatesi te m' 5.00 10.00 50.00
Bypit.
i il ohit
18.4 |@ 16mm (uji | ftoht) m' 30.00 2.00 60.00
18.5 |@ 16mm (uji | ngroht) m' 25.00 2.00 50.00
Rrjeti | Kanalizimit
Hjekja e komplet sistemit te kanalizimit ekzistues me 6 lavamana dhe 4 shole
1856 sipas vizatimeve dhe gjendjes ekzist‘uese ge paragitet ne teren deri ne piken copé 1.00 50.00 50.00
ku duhet te renovohet banjo. Cmimi komplet per copé.
18.7 |Furnizimi transporti si dhe montimi | Gypit PVC 0110mm m' 3.00 5.00 15.00
18.8 |Furnizimi transporti si dhe montimi | Gypit PVC 075mm m' 2.00 5.00 10.00
18.9 |Furnizimi transporti si dhe montimi | Gypit PVC 050mm m' 2.00 5.00 10.00
18.10 |Nyjet dhe kthesat komplet rrjeti. copé 1.00 20.00 20.00
18.11 |Kulluesi @75mm copé 4.00 10.00 40.00
Elementet sanitare
Blerja dhe montimi i té guaskés sé& WC nga matreilai inox per hendikep
18.12 |komplet (kazani, gypi, baterité, etj) si dhe mbajtesi statike dhe levizes copé 1.00 100.00 100.00
18.13 Brf_'r;aldhe montimi i lavamanit nga matreilai inox, komplet (baterité, sifonin copé 4.00 50.00 200.00
etj), si dhe pasqyra.
Blerja dhe montimi i lavamanit per hendikep nga matreilai inox, komplet
18.1 |(baterits, sifonin etj), si dhe pasqyra me dimensione 1.0x1.0m. copé 1.00 65.00 65.00
Shuma 18| € 820.00
Punét elektrike
Per te gjitha pozicionet duhet te behet blerja, furnizimi dhe montimi(instalimet)
19 |Ndricimi, Prizat dhe Kabllot Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Hjekja e 4 llampave ekzistuese si dhe kygja e kabllit me pjesen tjeter te
19.1 (flampave sipas gjendjes ekzistuese.Ne gmim te parashihet komplet puna dhe copé 1.00 20.00 20.00
materiali | nevoishem
Zhvendosja si dhe vendosja sipas vizatimeve e prizave dyfazore ne muret e
19.2 |banos. Ne gmim te parashihet komplet puna dhe materiali | nevojshem. copé 2,00 5.00 10.00
193 Furnizimi dhe montimi :_Iampa\.'re_ LED 20W, IP65,montim ne pllafon, kygja te - 1.00 10.00 10.00
behet me ane te senzorit te levizjes te vendosur ne llampa.
19.4 Furn|§|nts| dh‘e montimi i llampave emergjente né teknologjin LED 12W - IP65 cops 1.00 25.00 25.00
montimi mbi mure.
19.5 Furnulum: dhe montimi i prizave nje fazore me toksim 230V/10/16A,1P65, per copé 1.00 5.00 5.00
montim ne mure.
19.6 Furnizimi dhe shtrirja e kab!l.c;\lre per furnizimin e ndrigimit perfshire PVC o 12.00 1.00 12.00
gypat perkatese per kabllo tipit: PP00 3 x 1.5 mm?
19.7 Furnizimi dhe shtrirja e kabllove ‘p(?r furnizimin e prizave elekterike perfshire B .00 1.00 8.00
PVC gypat perkatese per kabllo tipit: PPO0 3 x 2.5 mm?
19.8 Testimi dhe leshimi ne pune paushall 1.00 20.00 20.00
Shuma 19| € 110.00
D. REKAPITULLIMI- RIORGANIZIMI | TUALETEVE PER PAK (PERSONA PER AFTESI TE KUFIZUARA)
14 |Punét Pergaditore £ 1,100.00
15 |Demolimet dhe Punet Pergaditore € 1,374.00
16 |Punet muratuese, suvatuese dhe te keramikes € 4,942.00
17 [Punet e zdrukthtarise € 900.00
18 |Rrjeti | ujésjellésit € 820.00
19 |Punét elektrike € 110.00
TOTALI D. € 9,246.00




E. VENTILIMI NE BODRUMIN E KOMUNES SE VJETER

Instalime te Ngrohjes Qendrore

20| Ventilimi

Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Furnizimi dhe montimi | Ventilatorit "BOX", L = 2000 m3/h, N =0.7 kW ..
20.1 3 ! K g copé 2.00 1,000.00 2,000.00
n=1400/min, dp=300 Pa op
20.2 |Lidhje fleksibile e kanalit me ventilator copé 2.00 50.00 100.00
20.3 P_unimi dl_1e njwntimi‘i If:.analeue rrllga Ilamarirla me trashési dhe dimensione ke 450.00 3.00 1,350.00
sipas projektit detal i cili duhet t'i bashkangjitet
Gt _Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil 2300 mm me izolim, prodhues klima m' 10.00 20.00 200.00
oprema
P imiTevoi flekei — :
205 |- urnizimi dhe montimi | gypit fleksibil 2200 mm me izolim, prodhues klima i’ 25.00 20.00 500.00
oprema
206 _Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil 8300 mm pa izolim, prodhues klima - it 20,00 100.00
oprema
Furoer— i Tevo fieke Bl — -
207 |- urnizimi dhe montimi | gypit fleksibil 200 mm pa izolim, prodhues klima i 12.00 20.00 240.00
oprema
20. i L I .40 1,350.00 540.00
0 Pjesét fazonike 40% nga pozicioni 3 paushia S
20.9 |Furnizimi dhe montimii grilave pér prurje dhe thithje té ajrit
20.10 |525x 125 mm, me rregullim copé 20.00 35.00 700.00
20.11 |Furnizimi dhe montimi i grilave fikése kundér shiut
20.12 {450 x 250 mm copé 2.00 40.00 80.00
5,810.00
E. REKAPITULLIMI | VENTILIMI | BODRUMIT
20 |Ventilimi
TOTALI E. 5,810.00
F. ARKIVA-GARAZHA-KOMUNA E RE
1 |Punét Pergaditore Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve te ndertimit mbrenda objektit) hyrje
1.1 |daljeve ne kantier, duke perfshire edhe montimin e tabelave informuese per | paushall 1.00 50.00 50.00
siguri ne pung
1.2 |Instalimi i pérkohshem i rrjetit elektrik ne objekt paushall 1.00 50.00 50.00
5 — - = : - - h
13 er,a?‘adma e pl{n.nshtes, ba!-t!a (:3 mjetevle dhe materialeve te nevojshme dhe pauishall 1.00 800.00 200.00
te gjitha organizimet per fillimin e punimeve
2 |Punet muratuese dhe suvatuese Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furnizimi, punimi dhe mbyllja e hapesirave permes murit ndares me
2.1 |blloka te siporexit , me trashesi t=25.0 cm , lidhja e tij behet me ngjites m* 25.00 2,000.00
adekuat. Ne ¢mim te llogariten te gjitha punet paraprake. 80.00
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve me llag te gatshme duke parapa
22 rrjeten me ngjites dhe glf:.-tm ne dy sl?_tresa ne te dy a_nei e rnunt, r.le ¢mim te -3 500 810.00
kalkulohen kendet metalike dhe te gjitha aksesoret tjerd, siperfagja duhet te
jete e gatshme per ngjyrosie. 162.00
o Fur_nrznml me material dh‘e ngjyrst;a e mure‘ve te reja dhe atyre ﬁk:rstu&se me 3 1.00 222.00
polikolor ne dy shtresa, siperfagja paraprakishte te lyhet me bazé. 29200
Shuma 2 3,032.00
3 |Furnizimi dhe montimi i raftave Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furnizimi dhe montimi i raftave (sipas modelit né vizatim), me
31 d|mens:mne 90x40x185 cmf me maFenaI te Ilamanpes se piésnflkuar. ‘ copé 54.00 70.00 3,780.00
Llamarina mund te kete ngjyre te hirte, me mekanizem te sirtareve me hapje
dhe mbyllje, siguria e tyre behet me celesat e vecante te tyre.
Shuma 3 3,780.00
4 |Punét e dyshemesé Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Furnizimi me material dhe punimi i shtreses vetenivelizuese ne dysheme
4.1 | perfshi ngjitesin. Pozicioni perfshin pastrimin dhe punet tjera pergaditore m? 64.00 5.00 320.0€
paraprake.
Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés s& dyshemes me stirodur me
4.2 trashf.-m varkiese.nga d=20mm- 50 mm nen slht_resen e Iamlnatlt_l_ndustrral. m? 64.00 20.00 1,280.0 €
Per nivelizimin e dyshemeve. Pllakat e stirudiuri te ngjitet me ngjites adekuat
ne dysheme
Furnizimi me material dhe montimi me laminatit industrial me trashesi
43 t=8mm, AC 4/32 me rrahje intenzive, me kendet perkatese te laminatit, duke i 64.00 20.00 1,280.0 €

perfshire foline adektuate te laminatit Pérzgjedhja e llojit dhe ngjyres se
laminatit caktohet sipas kérkesés sé organit mbikqyrés.




Shuma4 | € 2,910.00
5 |Punet e zdrukthtarise Njesia Sasia Cmimi njési Totali
Te behet furnizimi dhe montimi i deres nga druri | plote me dimensione
5.1 [100x210 cm kualitet te larte, me mekanizem perkates per hapje dhe mbyllje.| copé 1.00 750.00| € 750.00
Ne ¢mim te kalkulohet edhe furnizimi me material dhe sanimi | perimetrit per
reth dyereve me te gjitha elementet tjera.




Te behet furnizimi dhe montimi 1 deres dykraheshe nga druri | plote me
dimensione 200x210 cm kualitet te larte, me mekanizem perkates per hapje .
52 dhe mbyllje. Ne gmim te kalkulohet edhe furnizimi me material dhe sanimi ] SOP€ 1.00 80000 € 800.00
perimetrit per reth dyereve me te gjitha elementet tjera.
Shumas| € 1,550.00
F. REKAPITULLIMI ARKIVA-GARAZHA-KOMUNA E RE
1 |Punét Pergaditore € 900.00
2 |Punet muratuese dhe suvatuese € 3,032.00
3 |Furnizimi dhe montimi i raftave € 3,780.00
4 |Punét e dyshemesé € 2,910.00
5 |Punet e zdrukthtarise € 1,550.00
TOTALI F € 12,172.00
REKAPITULLIMI | TOTAL | PUNEVE
A. REKAPITULLIMI -ARKIVA NE KOMUNEN E VIETER PAS ¢ 14,149.10
RIORGANIZIMIT TE BODRUMIT
B. REKAPITULLIMI PUNET MAKINERIKE € 8,555.00
C. REKAPITULLIMI DHOMA E SERVEREVE -KOMUNA E VJETER € 13,668.20
D. REKAPITULLIMI- RIORGANIZIMI | TUALETEVE PER PAK
.. € 9,246.00
(PERSONA PER AFTESI TE KUFIZUARA)
E. VENTILIMI NE BODRUMIN E KOMUNES SE VIETER € 5,810.00
F. REKAPITULLIMI ARKIVA-GARAZHA-KOMUNA E RE 3 12,172.00
TOTALI PA TVSH € 63,600.30
TVSH € 11,448.05
TOTALI € 75,048.35




